

"LAISVĖ"
LITHUANIAN DAILY
Published by
Lithuanian Co-operative Publishing
Society, Inc.
Every day, except Sunday, at
46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.
SUBSCRIPTION RATES:
Per year \$6.00
Foreign Countries \$8.00
Entered as second class matter
March 11, 1924, at the Post Office
at Brooklyn, N. Y., under the Act
of March 3, 1879.

Kas Girdėti Pilsudskio Karalystėje?

15 d. sausio Vilniuje suareštuota trys Lenkijos seimo atstovai, vadovai baltarusių darbininkų-valstiečių hromados (sajungos). Ta pačia diena suareštuota Vilniuje ir apeliokė dar apie 30 gūdų veikėjų—mokytojų, kooperatorių, laikraštininkų. Keliomis sekanciomis dienomis ejo masiniai areštai hromados narių Vilniaus, Naugardėlio, Balstogės ir Poliesio vaivadijose (sakytume, gubernijose). Iš viso sumta apie 500 žmonių. Tuo pačiu laiku įvyko dideli areštai Varšavoje, Krakove, Poznaniuj—areštuota žmonės, itariami esant komunistais ar simpatizuojanti komunistams.

Pabaigoje pereitų metų Vilniun atvyko "pats" Pilsudskis. Vilniun atsibaladojo ir Meyštavičius, pabėgęs iš Lietuvos bajoras, kuris Pilsudskio valdžioje eina "teisingumo" ministerio pareigas. Juodu ilgokai konferavo su Vilniaus vaivada Ratkevičium. Toji traicė kolektyviai galvojo, kas daryti su didėjančiu radikalizmo pavojum Vilniuje ir kitose rytų provincijose. Gi didesniaj pavojų jie matė hromadaj, kuri keliais pastaraisiais metais suorganizavo ir savo eiles apie 100,000 narių. Tai buvo masinė organizacija tikroje to žodžio prasmeje. Ji ja tekejo gūdų sudiemėjimui, kurios kovojo už tautinę ir socialę laisvę, kurios vedė neatlaidžią kovą su bajorų-generolų valdžios atstovais. Priešakyje hromados stovėjo gūdų atstovai Lenkijos seime—Taraškevičius, Vološinas, Michailovskis, Metla ir kiti. Hromadai, be politikos, rūpėjo liaudies etimas, kooperacijų kūrimas, smulkas kredito organizavimas, liaudies dailės plėtimas. Jos vedamas darbas kėlė liaudies susipratimą ir kultūrą. O kadangi šiaurės rytuose Lenkų respublikos daugiausia baltgūdžiai gyvena, tai darbuotės plotas buvo labai didelis.

Pilsudskis, Meyštavičius ir Ratkevičius nutarė apsidirbti su hromada ir su jos vadais, nes jie numatė, kad tautiniai radikalai bei revoliuciniai idėjų augimas yra mirtinas pavojus kunigams, bajorams ir visai pilsudskinei kliškai. Pilsudskis esąs išsitares, kad Lenkijos Rytai tai "parako sandėlis", kurį bile valanda gali išsprogdinti "bolševikai." Vadinas, jau toje Vilniaus konferencijoje buvo padaryta nutarimas išsprogdinti hromadą. Reakcinė Vilniaus ir Varšavos spauda, atstovaujanti bajorų ir miestų buržuazijos reikalus, jau senai reikalavo imtis griežtų priemonių prieš "ispravusius svetimtaučius."

aukti ilgi neprisiėjo. Darba stėjo žvalgyba ("defensyva"), kumščios meistreriai, provokatoriai, spauda, policijos granatos, kunigija. Prasiđėjo individualis teroras prieš žymesnius veikėjus. Borisove reacionierius storganizavo "pats" smetoniai-pilsudskiniū būdu surengė pogromą hromados konferencijoje. Prasiđėjo histeriskas šukavimas prieš "Maskvos agentus"—tas pats, kaip ir Kaune. Juk reacionieriai visur veikia, kaip dvynekai.

15 d. sausio Vilniuj sumta, kaip jau minėjome, hromados lyderiai, o po to juodašimčiai pradėjo masines ablavas visose Rytų provincijose, gi Lenkijos vajuje prasiđėjo komunistų medžiojimas.

Lenkų konstitucija garantuoja seimo atstovų nepaličiamybę. Ir Pilsudskis ir seimo didžiūma nusispjovė ant konstitucijos 21-o skirsnio. Ar tai jiems galvoj konstitucija, kuomet reikia ginti buožių ir kunigų interesus?

Apie suareštuotus, kaip paprastai būna panašiuose atsitikimuose, paleista galybės histeriškų paskalų. Girdi, pas Taraškevičių surasta šimtas tūkstančių dolerių, prisiųsti iš Maskvos, kitur vėl surasti ginklų sandėliai. Bet kuomet defensyvai ir provokatoriū prisiėina pristatyti tikrus davodus, tai, anot "Kurjer Wilenski'o", 100,000 dolerių tuoj sutirpo iki 20 dolerių...

Šiuo brutali teroro ir masinių areštų laiku nori pasinaudoti dešinieji gūdų elementai, kuriem hromada buvo parovusi šaknis. Atsiranda patriotiškų Varšavai pardsdavusių niekšų, kurie dabar bando atsigriebti. Tulo kunigo Stankevičiaus vedama krikščionių demokratų organizacija bando kalbėti "gūdų tautos vardu." Vilniuj susirado kokcia tai "tautinė taryba" iš šliaužiančių gaivalų, kuri pradeda kelti savo balsą. Tie juodošnikai atvirai sėbrauja su Varšavos reacionieriais. Su savo dvyklei, kaip baltgūdžių gelbėtojai, išneria ir lenkų socialistai. Ant šitų tai elementų ir deda savo viltį Pilsudskio kamarielė.

Ką tas viskas rodo? Tautinis klausimas Lenkijos Rytuose nėra išrištas. Plačiosios svetimtaučių minios neina su reacionieriais. Valstiečių masės kovoja už tautinį ir socialį savistovumą. Galima suareštuoti hromados vadus ir laikinai sudemoralizuoti tos masinės partijos aparatą, bet jos socialių šaknų, iš kurių auga organizuota, minių akcija, negalima nuslopinti. Darbo žmonės, galų gale, paims viršų. Gi pačiame Lenkijos vajuje, kur jau šimtus kartų "išgaudė visus komunistus," jų skaičius nemažėja. Pabaigoje pereitų metų, kuomet Varšavoje buvo rinkimai ir ligos kasas, laimėjo komunistų surašas. Kiek tuomet triukšmo kilo buržuajose ir "socialistuose"! Girdi, tai smakas su devyniom galvom. Vieną nukirsi, kelios naujos atauga.

Dabar, lyg ir atsakymu ir reakcijos sėlima, buvo rinkimai tarybos mažam provincijos miestelyj Pruškovo. Baisu pasakyti: tame mažamiestyj, kur, rodosi, apie komunistus niekas nieko nežinojo, miesto tarybon išrinkta komunistai!

"Swinstwo, prosze pana!" pasakė Pilsudskis. "Tai pošvaistės naujos gadynės," atsakė Lenkų kovotojai.
L. Prūseika.
10,000 Biblių Chinijos Armijai.
PEKINAS, Chinija.—Generolas Chang, tarnas imperialistų, kuris veda karą prieš Kantono valdžią, užsisakė nuo Amerikos Biblijos Draugijos 10,000 biblių savo armijai. Biblijos bus dalinamos kareiviams.

APŽVALGA

Vienybėčių Veidas Galutinai Paaikšėjo

Mes spėjome, kad taip bus, tai yra, kad fašistų agentas Širvydas pagaliaus laimės vienybėčių štabe. Mūsų "pranašystė" išsipildė. Ta kadais priimtoji "Vienybės" direktorių rezoliucija "prieš fašistus," po kuria pasirašė Mikalauskas ir Bajoras, ir prieš kurios priėmimą Širvydas kovojo iš petyes, galutinai išgaravo. "Vienybės" Nr. 16, vasario 5 d., skaitome "Vienybės" "Direkcijos ir Redakcijos Pareiškima," kuris užgria Širvydo fašistinę poziciją ant šimto nuosimėčių. Tarp kitko, pareiškimas sako:

Mūsų nusimanymu, laikraštis abelnai nėra skirtas tautos suirutėn prisidėti, ar imti kurią nors pusę. Partijų laikraščiai, tai kitas dalykas: jie eina savo partijos nustatyto programą, todėl jie gali viena ar kita partija ginti. Mes gi to negalime, nes dabar ginčai grynai nuėjo už partijas. "Vienybė" nėra jokios partijos organas...

Mes gauname iš Lietuvos laiskus nuo stambių visuomenės vadovų, kurių vardų negalime skelbti, bet jie mums duoda ganėtinai rimtų informacijų, kokiu dar nedavė jokių partijų atstovai savo šalininkams čionai, Amerikoje. Jie mums duoda ir patarimų, kurie kaip tik supuola su mūsų nusistatymu. Jie mums suteikia žinių ir apie patį Lietuvoje perversmą, kad mes galėtumėm, savo skaitytojų neklaidindami, sveikai vadovautis ir tuoni turėsimė vadovautis.

Apart to visko, mes matome, kad kai kurie mūsų laikraščiai, nuėję labai griežtu keliu, atsistojo pėda pėdon sekti komunistus, kurie is to nelaimingo Lietuvos momento pasidarė sau gera biznį, rinkdami savo partijai pinigų, klaidindami žmones, demoralizuodami mūsų gyvenimą ir vesdami mūsų žmones Maskvon, kurią valdo aršaus militarizmo diktatūra ir visiškai demokratiškos pamynimas po kojų. Tokiu keliu mes eiti atsisakome.

Kokis tad mūsų nusistatymas?
Laikytis abalsio—Lietuvius vienyti, o ne skaldyti...

Kitais žodžiais, "Vienybė" abalsis yra "Vienyt sandariečius su fašistais." Be to, direkcija ir redakcija sako, kad gavę nuo Lietuvos liaudininkų vadų kokių ten slapty pranešimų ir prisakymų apie fašistinį perversmą, bet juos paslepia nuo savo skaitytojų. Ir štai, remdamosi tais slaptais pranešimais, "Vienybė" palaiko ir palaikysianti kruvinuosius fašistus.

Kodėl "Vienybė" tuos pranešimus slepia? Čia kaip diena aišku, kad tie pranešimai yra tokie, kurie parodo liaudininkų vadų išdaviškų darbus laike fašistinio perversmo. "Vienybė" bijo, kad paskelbimas tų pranešimų sukeltų didžiūsi pasipiktinimą lietuviškos liaudies prieš liaudininkus.

Smetonos Partija Taisys Lietuvos Konstituciją

"Lietuvių Tautininkų (Dvarininkų) Partijos" suvažiavimas pasisakė už tautinę Lietuvos konstitucijos. Svarbiausi taisyimo punktai tokie:
Kad prezidentas turėtų daugiau galios ir būtų renkamas nemažiau trims metams tiesioginiai, o ne per seimą.

Kad kabinetas priklausytų nuo prezidento, o ne nuo seimo.

Kad seimas būtų renkamas tik kartą į penkius metus.

Vadinas, smetoniniai fašistai pirma sulaužė konstituciją, o paskui taiso ją! Antra, juk konstitucijos pataisymas reikalauja dviejų trečdalių balsų seime, o fašistai tiek balsų neturi. Todėl aišku, kad jie konstituciją "taisys" smurto, o ne konstitucijos keliu.

Smerkia Mainierių Unijos Prezidentą

Smalavirių "Naujienos" labai apsidžiaugė, kad Lewis'o mašina nutarė mesti laukan iš mainierių unijos komunistus. Tuo tarpu anglas socialistas Norman Thomas Socialistų Partijos organe "The New Leader" (vasario 5 d.) pasmerkia Lewis'o taktiką už šitą žygi. Jis sako: "Nėra jokio senso nei teisybės mesti iš unijos darbininkus tik todėl, kad jie yra komunistai." Paskui Thomas pasmerkia konvekcijos nutarimą pakelti Lewis'ui algą nuo \$8,000 iki \$12,000 metams. Girdi, West Virginijos mainieriai stačiai badauja, o Lewis'o šaika kelia sau jau ir taip augstas algas.

Vadinas, Thomas prikala prie begėdžių stulpo ir poną Grigaitį, kuris galvą guldo už Lewis'a.

Ar Suirutė, ar Suokalbis?

Kauno laikraščiai praneša, kad fašistų "Tautos Vario" redaktoriai J. Tomkus ir P. Klimaitis suareštuoti, "kaipo pavojingi visuomenės ramybei" ir išgabenti į Varnius. "Lietuvos Žinios" tvirtina, kad "Tautos Valia" yra leidžiama Vokietijos monarchistų ir sumietieji fašistai ruošę naują smurtą, kad įsteigus Lietuvoje monarchiją.

Visas dalykas labai supintas. Iš viršaus žiūrint atrod, kad fašistų tarpe prasideda suirutė ir kad pačius kraštutiniuosius kraugerius Smetona areštuoja. Bet gi liaulau pažvelgus, labai panašu į smetoninių suokalbių pasirodyti pasauliui, jog jie yra "demokratiški" ir neina su budeliais. Mat, suėmė antiko kalibro fašistėlius, išdeportavo iš Kauno ir tegu svietas kalba apie juos, o tuo tarpu kruvinausius budelius, kaip Grigaliūn-Glovackį ir Plechavičių, paliko savo glėbyje. Tokį Glovackį Smetona dar paaugštino, pakeldamas į armijos generolus.

Nė per nago juodumą negalima pasitikėti smetoniniams galvažudoms.

ATHOL, MASS.

Nors mūsų kolonija labai rami, vienok Lietuvos fašistų darbai ir ja sujudino. Pasklydo naujos literatūros, kurią pradėjo ir katalikai pirkti. Vieni nusipirkė sakė, kad čia vėlnio rastai, kiti tvirtino, kad tai nauja Lietuvos konstitucija ir t. Moterys griežėsi sluoty ir vijo laukan savo vyrus su ta literatūra. Pagaliaus, Petraitis, kad jis peržiūrėtų tu literatūrą. Kunigas, peržiūrėjęs nunešta literatūrą ir sulaukęs nedėdienio, prakeikė ją ir išgyrė Lietuvos fašistus.
Kaip matote, ir pas mus visgi judėjimas.
Girdėjęs Parapijonas.

V. Žalionis 1906-1926

Jau dvidešimt metų kovoj Praslinko darbai surišti,— O, rodos, vargų Lietuvoj Dar vis devyni šimtai šeši! Dar vis nediena su ledais... Ir primena praeitį seną, Kuri kūdikystės vaizdais Giliai širdyje terūsena.

Ech, pamenu... Jodė kazokai, Nugirdyti skraidė dragūnai, Ir stingo už miesto keno tai Sušaudyti kūnai.

Tetėnas — mašinistas iš Vilniaus Atkiūtinu nelaukiamai, Ir liepė mama man papildia vot, Kad kas neužėjtų ūmai.

Slaptai nuo snipų ir dragūnų Su tėvo pasu ir su metrikais Jis perejo į Eitkūnus, Iš ten iškeliavo Amerikon.

Po to vieną kartą beaustant Atbildo svečiai netikėti. Jieškojo po gričią, po augštą Ir rausės po tvartus ir klėtį.

Jieškojo revolverių, knygų, Tetėno ir šiaip kokių kalčių. Po kratai gi—tėvas pyko, Nerasadamas laikrodžio stalčių...

Gauronskio dvaruose aplinkui Dvarokai streikavo, nerimo. Šūkliuosna būriavosi, rinkos Iš klounų, kašarų, arimų.

Rytais gi—prie kryžkelių, kryžių Atrasdavom atsišaukimu, Kur kvietė kovoti ir ryžtis, Ir ruoštis prie naujo veikimo.

Nakčia ar sutemus iš miško Atslinkdavo socialistų. Užkandė, jie prašė namiškių, Kad gandai del jų nepsklystų.

Bet kartą Dizlauskis—kaimynas Apskundė į miestą žandarams. Tada po visus tankumynus Ablavos buvo daromos.

Kai kas iš slapukų ištrūko, Kitus gi į sląstus suvijo. Ir teismas priteisti netruko Sibirą, klesas Kalvarijos.

Laimėjo vėl caras, didikai, Kalėjimus kūnais prikėmė. Po šalį didvyriai—skerdikai, Reakcija ir juodašimčiai.

Prieš dvidešimt metų... jau caro Dienas kai kurie užmiršo. Tik nuopelnai naujo žandaro Jas iškėlia vėliai į viršų.

Prieš jasias skerdynės... Bet jutų kova Liepsnoja pro rūkus tirstus. Ech, rodos, ir šiandien vargų Lietuva Gyvena devyni šimtai šeštus... ("Kolektyvas.")

RAUDONASIS BIZNIS

Rašo P. Buknys
Gilberton, Pa., Sausio 22, 1927.

Nuo Dr. L.D.K. Vytauto. Gerbiama "Laisvės" Adm.:—Apturėjome nuo Jūsų konstitucijas. Mes labai užganėdinti už Jūsų gerą ir gražų darbą, kurį atlikote. Dabar prisijuokė čekį vertės \$45, tai bus užmokėstus už ją. Su guodone,
Chas. Rice,
Box 211,
Gilberton, Pa.

Tokių laišku gauname veik nuo visų draugijų, kurioms tik esame darę didesnių darbų.

EAST ST. LOUIS, ILL.

25 d. sausio, bendrame protesto susirinkime, surinktos aukos del Lietuvos darbininkų gelbėjimo.
Aukojusių vardai: Al. Girzaitis \$2; po \$1: F. Paspirgėlis, V. Agoris, V. Savickas, G. Girzaitienė, P. Mizara, L. Butauskas, Martišius, Lukošienė, Enulienė, Antanavičienė, Vaičiulienė, F. Alekas, P. Svedas, J. Calnaitis, J. Daujotas, M. Tenikaitienė, F. Bukauskas; po 50c.: Svedienė, J. Čeponis, G. Kenis, And. Zebrauskas ir J. Levanas. Viso \$21.50. Smulkų \$1.85. Viso labo \$26.35. M. Kupčionas po susirinkimo \$2. Viso labo \$28.35.

Visiems aukavusiems varde Lietuvos darbininkų tariau ačiū!
J. J. Daujotas.

KIEKVIENAS ĮSIGYKITE DARBININKŲ KALENDORIŲ 1927 METAMS.

JUOKAI NE JUOKAI



Pildo Penktą Prisakymą.
Širvydas:—Pasakyk Pijau, kodėl Lietuvos fašistinė valdžia sausudė tik keturis bolševikus, o ne daugiau?

Grigaitis:—Žinai, mielai drauge, kad šventa bažnyčia mokina, kad: "penktas neuimšk". Todėl Lietuvos fašistai ir prisilauko to prisakymo — šaudo tik po keturis.
Vargo Vaikas.

Nereikės nei Telefono.
Zmogus sako per telefono numerį. Telefonistė prabo garsiau. Jis kalba garsiau, o jinai reikalauja: dar garsiau. Jis jau šaukte šaukia numerį; bet telefonistė vėl reikalauja: dar garsiau. Tada zmogus išėina iš kantrybės ir surinka:—Išmesk man atgal nikelį! Jeigu aš dar garsiau šauksiu, tai ir be telefono mane girda New Yorke iš Brooklyno.

Tėvo Kalčia.
Vaikinas (rūgoja): Vadijai tu mane už nosies, mulkinai, prigaudinėjai, tiesiog mane padarei monke svieto akpe.
Mergina: Jeigu tu jautiesi monke, už tai kaltink ne mane, bet savo tėvą; tai jo darbas, o ne mano.

Sutrupink Man Amžių.
Kai dabar profesorai paskelbė, kad kiekvienas pabučiaivimas su mergina sutrupina žmogų amžių trimis minutėmis, tai vaikinai jau pradėjo šitai prašyti merginų bučiko:—Na, paukštyte, tai sutrupink man amžių bent trim minutėm.
Ar tai ne pasišventimas iš vaikinų pusės?

Pigiaus ir Smagiaus.
Kazys filosofuoja: Svietas velniop eina. Apsizėnija, tai žiūrək tavo geroji pusė ut naravijo ir jiesko divoro: o jeigu tu jina ir kūdiki atėdė, tai niekad negali būt šita, kad tu supi ir nesioji save paties nasliedninka.

Petras (pritaria): Taip, daug pigiau ir smagiau yra palaukt prie užpakalinių buturu duru, pro kurias teina burleskų ir vodevilių aktorės, po lošimui.

AR NORITE ŽINOTI?
Kl.: Kur galima matyti įvairios veislės katės?
Ats.: Ponia C. L. Brown renka pasaulio kailių atnauvius. Didžiausia dailių atnauvaidų kolekcionieris randa The Printo Club, 1614 Locmer st., Philadelphia, Pa.

Kl.: Kurioje vietoje yra giliausios jūrės?
Ats.: Giliausios jūrės randasi netoli San Juan, Porto Rico.

Kl.: Ką reiškia žodis "descendencija"?
Ats.: Žodis "descendencija" reiškia kilimas.

Kl.: Kas tai yra "Septyni Pasaulio Stebuklai"?
Ats.: "Septynis Pasaulio Stebuklai" sudaro: Aiginto piramidės ir sfinksai, Aleksandrijos žibintavys, Rodoso kolosas, Mawzolo antkapis, Dianos šventovė Efeze, Semiramidos kabantieji sodai ir Jupiterio Olimpicio stovyla.

Kl.: Kas išrado benzino varomą automobilį?
Ats.: Tokį automobilį išrado vokiečių inžinieris G. Damieris 1888 metais. Reikia žinoti, kad dar prieš tai jau buvo automobilių—gauru varomų bei užsakamu mechanizmu.

Kl.: Ką reiškia žodis "rekonstruktuoti"?
Ats.: "Rekonstruktuoti" žodis reiškia: atstatyti, perstatyti.
J. D. Taunus.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

"AIDO" CHORO METINIS SUSIRINKIMAS

Pentadienio vakare, vasario 4 d., "Laisvė" svetainėje, buvo Aido choro metinis susirinkimas, kuriame dalyvavo daug narių. Choras per metus turėjo 14 įvairių parengimų; 16 sykių dalyvavo su dainomis kitoms organizacijoms.

Sutvėrimo chorų apskrčio delegatai raportavo, jog apskritys įkurtas. Surengimo operetės "Grigutis" komisija raportavo, jog labai ji pavyko. Publikos turėta viršiau tūkstancio. "Grigutis" Aidui davė pelno \$548.96. Labai daug pasidaravo prie "Grigutis" Juodzevičius. "Varpo" keptuvės savininkas A. Balčiūnas su savo automobiliu nuvežė kostiumus ir daug apgarsinių išvežiojo po visą New Yorką.

Už tai Choras taria širdingą ačiū Balčiūnams. Aidiečių pasidarbavimas, kurie pardavinėjo bilietus: Elena Bonkevičiūtė pardavė už \$63.50, Elena Sireikiūtė už \$18.75, V. Keršulis už \$17.50, V. Januška už \$16, Pikiūtė — \$10, Vaicekauskaitė — \$4, Blažaičiūtė — \$2, Ramanauskaitė — \$5, Bernotas — \$9, A. Beniuliūtė — \$5.50, Urbaičiūtė — \$2.50, Urniūtė — \$4.50, T. Valliūtė — \$7, Pajauskas — \$5, Pačiūnas — \$5, K. Eismontas — \$25, "Laisvės" administracija — \$44.

Skaitytas laiškas nuo So. Brooklyno ALDDL. kuopos (numerį pamiršau), kuriame kviečiama "Aidas" ant 20 d. vasario dainuoti parengime.

Nutarta dalyvauti. Antras laiškas nuo ALPMS. centro komiteto, kuriame pageldaujama, kad "Aidas" platintų išleidžiamus velionio Regracho raštus. Šis darbas pavesta Choro valdybai.

Atsibuvęs "Aido" vakarėlis pelno nedavė. Mokytojai V. Veličkai rezignavus iš mokytojų suradimui naujo mokytojo. Komisijos įėjo: Keršulis, Januška ir Pažereckas.

Išrinkta nauja "Aido" valdyba iš šių asmenų: organizatorium — K. Eismontas; užrašų sekretore — Bielauškaitė; finansų sekretore — Kavaliauskaitė; kasierium — K. Kručas; korespondentu — S. J. Balčiūnas. Dabar Aidui sekasi gerai, nes su juo eina darbininkiška visuomenė, o jis tarnauja visuomenei savo dainomis.

Linkėtina dar geresnio pasisekimo "Aidui" šiais metais. Aido choro korespon. S. J. B.

NENAUDĖLIS PASOVĖ GARMONTIETIŲ STREIKIERIŲ

Veikiausiai Sigmano Mašinos Nusamdytas

Percitą pirmadienį ant 57-tos gatvės ir Broadway, New Yorke, du banditai išsoko iš automobilio ir pradėjo šaukti ir buri garmentiečių unijos narių, kurie stovėjo pikietai. Vienas banditas sunkiai sužeidė streikierį Samuel Cohen, 38 metų amžiaus nari garmentiečių unijos 35 lokalo veik. komiteto. Streikieriai pikietai Reischman, Rothman ir Beaver kompanijos firma.

Visi sprendžia, kad tie gengsteriai-banditai buvo pasamdyti garmentiečių unijos biurokratines mašinos, kuri ant žūt but nori sutriuškinti kairiuosius darbininkus, paroduodant juos darbdavims.

VEL ATSAUKĖ 19 PERMTŲ DEL ALKOHOLIO PARDAVIMO

Chester P. Mills, vietinio distrikto blaivybės vykdymo direktorius, atšaukė 19-ka leidimų pardavinėti alkoholi.

Tarpe tu "nuskriaustųjų" buvo vienuolika aptiekių, o aštuonios kitokios alkoholinės firmos. Permitai atimti dėl negalio pardavinėjimo alkoholio.

SPRINGFIELD, ILL.

Springfieldo padangė nušvietė didelis koncertas, kuris buvo surengtas triūsų A.L.D. L.D. 7 kuopos ir L.D.S.A. 16 kuopos, 16 d. sausio.

Koncerte dalyvavo chigaietis Povilas Dauderis, p-lė Ona Mustekaitė, Al. Bacevičiūtė, vokiečių choras "Vorwaerts", slavų ir vokiečių orkestra.

Visi programoje dalyvavusieji buvo palaidimi aplodismentais, o tas liūdią, kad publika, kurios buvo pilna svetainė, buvo užganėdinta.

Mes pagaidaujame ir daugiau panašius koncertus. Po koncertui kalbėjo d. žalpis apie Lietuvos fašistų valdžią. Aukų surinkta delei Lietuvos politinių kalinių \$15, kurie tapo perduota žalpiui. Taipgi LDSA. 16 kuopa surengė draugišką vakariene priėmimui dainininkų ir svečių, kurie gražiai besikalbėdami praleido linksmi nuo koncerto likusį laiką.

Pelno, tur būt, neliko, kadangi pasidarė daug išlaidų.

Sausio 23 d. buvo šauktas masinis susirinkimas protestui prieš Lietuvos fašistų valdžią. Susirinkimą sušaukė sekandios

draugystės: ALDDL. 7 kuopa, LDSA. 16 kuopa, Lietuvos Sūnų Draugystė ir Lietuvių Viešas Knygynas.

Kalbėtojai buvo vietiniai. Susirinkimą atidarė K. Radušinskas, paaiškindamas tikslą masinio susirinkimo.

Pirmiausia perstatė kalbėti J. Starkevičių, kuris trumpais, bet aiškiais ruožais perbėgo Lietuvos praeitį ligi dabarties, paliesdamas caro laikus Lietuvoje. Antras kalbėjo F. Klembauskas, kuris perbėgo Lietuvos istoriją ir pusėtinai nupiešė dabartinį klerikalų viešpatavimą ir žiaurų elgimąsi su darbininkais. Perskaityta protesto rezoliucija prieš Lietuvos fašistų valdžią, už kurią balsavo visi, išskyrus kelis fašistėlius.

Paskiau pirmininkas perstatė kalbėti d. Tumuly, kuris taipgi turėjo pagaminęs rezoliuciją delei Sacco ir Vanzetti nuteisimo mirtin, kuri liko priimta vienbalsiai.

Lietuvos politinių kalinių šelpinui aukojavęskanti draugai: S. Rusaitis \$2; K. Kazlauskas, S. Letukas, A. Kvietkauskas, S. Stankus, V. Zvinigilas, S. Senkus, A. Šimkus, J. Simkus, P. Klimanskis, J. Starkevičius, A. Gudauskas, A. Radomskis, Z. Aljūnas, S. Čivinskis, A. Stirbis, V. Mauras, S. Vaitiekūnas, A. Sungaila, V. Rusaitienė, V. Vilčauskas, A. Tamošaitis, S. Radušinskas, O. Glaveckienė, F. Konstantinaitis, J. Tumuly, D. Klitka, J. Malazinskas ir V. Senkus po \$1; M. Mickienė, D. Rumsa, F. Klembauskas, J. Kuzmickas, M. Giedraitis, V. Radušinskas, V. Šimkus, A. Miernikas, M. Zereckas, S. Dibrius, S. Martinaitis, A. Briedis, P. Jurkonis ir J. Jurgelaitis po 50c; smulkių aukų surinkta \$1.60. Viso \$38.60. Nuo koncerto \$15.25, tai viso labo \$53.85.

Varde Lietuvos kalinių tariame nuosirdų ačiū tiems draugams, kurie aukojo.

ALDDL. 7 kp. korespon. M. Lekešienė.

BOSTONO IR APIELINKES SKYRIUS

NORWOOD, MASS.

Pranešimas. Tarptautinio Darbin. Apšygynimo 58 kuopos susirinkimas įvyks serečoj, 9 d. vasario, Lietuvių Svetainėje, 7 val. vakare. Draugai ir draugės, į šį susirinkimą turim susirinkti visi ir visos, nes reikia gerai prisirengti prie prakalbi, kurios įvyks nedėlioj, 13 d. vasario, kur kalbės net trijų sriovių kalbėtojai. Prakalbas yra rengiamas prieš fašistus ir pagerbimui susaudytų keturių darbininkų vadų Lietuvoj. Taipgi bus ir daugiau klausimų priešais mus, kuriuos būtina reikia išdiskutuoti.

T.D.A. 58 Kp. Fin. Rašt. J. Grybas.

OPERETĖ "APVEDINKITE IR MANE" PAVYKO KUOPUOKIAUSIAI.

30 d. sausio L. L. R. choras statė scenoj kompozitor. Miko Petrausko operetę "Apvedinkite ir Mane". Aktoriai buvo šie: Jonas Petratis — M. K. Boly, Veronika — E. Zurbaitė, Mariūtė — M. Šergailiūtė, Tamošius, senbernis — J. Grybas, Guglis — J. Gudaitis, Prakapas, tarnas — A. V. Vartas, Aglaja — Z. Atkočiūtė.

Atskirai apie aktorius nekalbėsiu, bet abelnai reikia pripažinti, kad ši operetė liko sulošta gerai, nes publika, kurios buvo pilnutėlė svetainė, tą pripažįsta už gerą sulošimą. Reikia atiduoti kreditą M. K. Boliui, nes jis, kaipo re-

žisierius, darbavosi daug; taipgi visi aktoriai lošė puikiai. Dirigentas Edw. J. Sugar ir pianistė Izabelė Jarmolavičiūtė atliko savo pareigas labai sugabiai.

Seniaus būdavo vis sakoma, kad vietiniai mūsų menininkai nedaug ką gali, bet šį sykį mūsų vietiniai menininkai įrodė, kad jie gali savo išlavintu lošimu ne tik Norwood'o publika užžavėti, bet ir didmiesčių. Todėl patartina kitų miestų mūsų organizacijom pasiukvisti Norwood'o menininkus ta operete, o mūsų menininkai iš L. L. R. choro sutiks nuvažiuoti ir palinksminti publika su savo puikiu išlavintumu. Taipgi operetės vakaro pirmininkė ir sufflorius buvo Olga Zurbaitė, kuri savo pareigas puikiai atliko. Publikos ramus užsilakymas įrodė, kad aktoriai užinteresuojančiai lošė. Norwoodiečiai niekuomet nesitikėjo tiek gero iš savo vietinių menininkų, bet menininkai įrodė, kad jie gali, jei tik nori.

Žmonij atsilankė tiek, kiek Norwoodo lietuvių parengimai nėra matę. Buvo gero kais būriais atvažiavę ir iš kitur, kaip tai, So. Boston, Lawrence, Montello ir tt. Choru liks keletas dešetų dol. pelno. Pertraukose buvo pardavinėjama literatūra; nemazai parduota brošiūros "Kas tie Fašistai?", "Darbininkų Kankinimas Europoj" ir Darbininkų Kalenderiaus. Pardavinėjo L. Trakimavičius ir F. Mačėnas.

Reporteris.

Ad. No. D-3

Surado Pagelbą Po 12 Metų Kentėjimo

Mr. A. A. Biederman, Golden Lake Ont., kentėjo per 12 metų nuo galvos skaudėjimo, apsvėlusio dešinio, nevirškinimo ir užkietėjimo viduriu. Po suvartojimo tikta trijų butelių Nuga-Tone, jis rašo, kad jaučiasi gerai ir yra geroje sveikatoje. Jis taipgi rašo, kad jos suteikė jam daugiau gero negu kitos gyduolės.

Nuga-Tone yra geros nuo silpnų, pailsusių nervų, nemigės ir jautimo nuvargusiu iš ryto, inkstų arba kepenų iritacijos, abelnos nusilpėjimo, prasto apetito ir skysto knujo. Vartokite jas keletą dienų ir jūs pastebėsite didelį pasitaisymą savo sveikatos ir stiprumo. Nuga-Tone yra garantuojama, kad jums pagelbės arba pinigai bus grąžinami. Nusipirkti butelį bile kokieje aptiekoje, bet tik užtikrinti kad būtų Nuga-Tone. Imitacijos yra be vertės.

Ad. No. 1. 40 Agate lines

SULAIKYKIT SLOGĄ KOL NEPERVĖLU

Red Cross Plaster'is Teikia Greitą Smagumą

Neatsargu duoti slogai pereiti be jokios atylos. Inflienza arba plaučių uždegimas gali baigtis. Jeigu turite slogą arba jauti ją ateinant, veikite skubiai. Gaukit tą seną ištikimą greitai veikiantį Johnson's Red Cross Kidney Plaster ir uždėk ant krūtinės. Šis stebuklingas pagelbą nešąs plasteris yra dvigubai dydžio paprasto plasterio, ir neskytetas. Patogus vartoti. Duoda veikimą pagelbą — šilumą, palengvina, saugoją pagelbą patalpinant sukumpimą ir sujudinti cirkuliaciją. Pragyky vaistininko didelio Johnson's Red Cross Plaster su raudona flanelle užpakalyje.

VISŲ ATYDAI

Suomi praneš visiems vengeniams, kad aš atidariau naują ir modernią valgyklą, kurioje gaminama amerikoniškus ir lietuviškus valgius. Taipgi patarnaujame kuo mandagiausiai. Kainos priimanamos. Kviečiame visus atsilankyti.

CYPRESS HILLS RESTAURANT OSVALD KYBURIS

948 Jamaica Ave. Brooklyn, N. Y. Tel. Cypress 4672 Rezidencijos Tel. Virginia 7516

Telephone Stagg 0783

J. LEVANDAUCKAS Graborius

107 UNION AVENUE Brooklyn, N. Y.

VINCAS J. DAUNORA APTIEKORIUS

TIKRA LIETUVIŠKA APTIEKA

LIETUVIS PAS LIETUVI

223 BEDFORD AVE. KAMPAS NORTH 4TH GATVĖS BROOKLYN, NEW YORK

Pareikalaukite veltui duodamos pavyzdinės bonketus.

Jie visi mėgsta

35c. UŽ BONKĄ

Nėra nieko geresnio nuo užkietėjimo vidurių ir suirusio skilvio.

F. AD RICHTER & CO. Berry & So. 5th Sts. Brooklyn, N. Y.

MILIONO DOLERIŲ SALĖ

Puikusia Brooklyne vieta Ballams, Vestuvėms, Vakarieniems, Vakarieniems, Prakalboms, Koncertams ir Bankietams; Gražūs, moderniški kambariai susirinkimams.

MILLER'S GRAND ASSEMBLY

The \$1,000,000 Ball Room 318 GRAND STREET Brooklyn, N. Y. Telephone Stagg 7798

GERIAUSIAS PIRKIMAS

Tel. Cleveland 5664

JAMAICA-- Vienai šeimynai 6 kambarių namai

su visais vėliausios mados parankumų ir patogumų įtaisymais; ažuolo grindys, "tailos" virtuvėje ir maldynė; sienų įbudavotos ir lašais (shower) nusimazgojimui prietaisai; garo šiluma, kanalizacija (sewers), gazas ir elektra.

Privaziavimas patogus iš visur. Septyniom minutėm laiko dainama iki didžiųjų Jamaica stočiai; 10 min. iki Jamaica eleveitro linijai ir 5 min. iki Sutphin Boulevard, iš kur traukiniai eina į Long Island City.

Atsišaukite: BATVINIS BROS.

10739--115th St., Richmond Hill, N.Y.

TORAH

TONIKAS IS SAKNŲ IR ŽOLELIŲ

Atsargiai sutaisytas, mišinys, turintis skanaus gėrimo ir drauge mediciniškas ypatybes. Pagelbsti grumuliavimui ir suteikia padirūtinantį miegą.

Daromas iš 17 skirtingų žolelių, žolių ir žievelių. Taipgi lūdirbame visokios rūšies minkštus gėrimus

NATIONAL BOTTLING TORAH CO., Inc.

Tel. University 4111 56-58 Windsor Street, Cambridge Brockton skyriaus tel. 2325-R

Tel. Triangis 1450

Lietuvis Fotografas

TE MALIORIUM Nufotografuoja ir numalioja visokias pavalkas įvairiomis spalvomis. Apnuojina senus ir krajavus ir sudaro su amerikoniškais.

Darba atlieka gerai ir pigiai. Kreipkitės šiuo adresu: JONAS STOKES 173 Bridge St., C. Brooklyn, N. Y.

Jei Nori Būti Sveikas, Valgyk Valgius, Gamintus

LORIMER RESTAURANT

417 LORIMER STREET ("Lalavio" Name, Brooklyn)

Kuriam dar neteko būti ir paragauti tikrai lietuvišką pagamintų valgių, tai meldžiame atėiti ir pasitikrinti.

Martičkienė ir Lukauskienė

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS GRABORIUS (UNDERTAKER)

416 Metropolitan Ave. Artl Marcy Ave. BROOKLYN, N. Y.

AR NORI VALGYTI GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk duoną iš GARSO KEPTUVES

Seniausia Istaiga

Turėdami kokį nors nėsakymą ir norėdami valgyti gerą, skanią ir puikiai padarytą duoną, visada kreipkitės į mus. Duona siunčiame ir į kitus miestus.

W. MASIULEVICIUS ir A. SHRUPSKI Savininkai

209 Bedford Ave. BROOKLYN, N. Y. Tel. Greenpoint 2876

Telephone Greenpoint 2320

J. GARSVA

Graborius-Undertaker LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalsamuoja ir laidoja numirusius ant visokių kapinių; parsamdo automobilius ir karietas veselionis, krikščionys ir pasivažinėjimams.

231 BEDFORD AVENUE Brooklyn, N. Y. 264 FRONT STREET Central Brooklyn, N. Y.

\$1,000 Tik už 60 Centų

Atlaik 10 centų, tai gausi visokių stabilingų žolių vertas tūkstandis dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių negali reikšti, jeigu jis yra apimtas kokios nors ligos bei vidurių sugedimo? Toks žmogus yra susiraukęs, nelinksmas ir įvairių nesmagumų apimtas. Jeigu tokiam žmogui ir aukštinį kaliną parodytum, tai jam malonesnė būtų sveikata, negu tas aukso kalnas. Taigi, jeigu patiesi užsą apimtu kokiu nors nesmagumu, tai greit reikalauk mūsų vaistžolių su bile vienos žemiau paminėtų žolių ir atgauk save sveikata.

Valstžolės yra nuo sekandis Hggu vidurių užkietėjimo, skilvio nemalio, nenore valgyti, strėnų ir pelio skaudėjimo. patirškimo, dusulio (asthma), peršalimo, akandėjimo, krūtinės reumatizmo, plaukų slinkimo, plekakanų, šlapinimos lovoj, ir kitų ligų. Atsiųsk 60c, tai gausi vaistžolių, kurios jums sugrąžins sveikata, panaikins minėtas ligas. Jeigu kenti nervų suirimą, galvos skausmus, ūgima ausyse, nuomara, širdies liga, tai atsiųsk 85c, o gausi mūsų gausius vaistus, taip vadina-mus "Nervų Preparatas". Nervų 15 ga yra labai bogas dalykas, bet mūsų Nervų Preparatas užbėga tai iš gal kelis ir suteikia žmogui ramumą. Atsiųsk mums 60c, o gausi mūsų žolių ir knygų katalogą. Reikalingi mūsų žolių pardavinėtojai visuose miestuose.

M. ZUKAITIS 85 CHINA BLD., SPENCERTOWN, N. Y.

Sugedę Dantys—Sujrus Sveikata

Ilgzaminuotoji dyka Savo darba garantuojame Taisome ant išmokėsio

DR. H. & J. ZASULY

Chirurgai-Dentistai 257 So. 2nd St., Brooklyn, N. Y. (Kampana Havemeyer) Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. Cor. 5th Ave.

Tel. Greenpoint 4517

DAKTARAS

JUOZAS GLAMKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofiso Valandos: Nuo 1-2 po pietų; nuo 6-8 vakare. Nedėliomis nuo 11 iki 12 diena.

203 BEDFORD AVENUE (Artl 6th Street) Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petrika LIETUVIS DENTISTAS X-Spindalių diagnoza

221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y. Priėmimas "Bridge Plaza" Valandos: 10-12 prieš piet 2-8 po piet

Ketvargiais ir sekmadienis iki 6 val. Penktadienis ir sekmadienis tik naty antarsis

Šaltį Karštį Gripą Sustabdo į dieną

Pora dozų Hill's sustabdo šaltį — 24 valandas.

Sustabdo ir galvos skaudėjimą, karštį, gripą, pailusuoja vidurius, suvirkina visą kūną. Ir nepaliekia blogų pasėkinių.

Šaltis, dalykas rimtas. Kasmet nuo šalties priežasties miršta virš 150,000. Nėzuškite su šaltiu. Nusipirkite tik Hill's ir vartokite šaltį užklopus. Visos aptiekos parodo Hill's.

Tikrai Gauk HILL'S Kaina 30c

CASCARA QUININE Baudona Džė su pavelkai

MOTERIS UŽSIMOKA

Strėnų skaudėjimo kančios, ranka. Pabandykite dėžutę Gold vėmimas ir silpnumas, ištinę kojos dažnai pacina nuo netikusio inkstų ar pūslės. Medial hairlem oil capsules (vietinai tikrosios). Tai moterų draugas per visą 200 metų. Pradėkite šiandien ir patėmysit ryt. Dėžutę po antspauda. Garantuojama.

Tik moterys žino, ką tie skausmai reiškia, o vienok turi dieną dienon kentėti, nors pagelba po

GOLD MEDAL HAARLEM OIL CAPSULES

Jieškokite vardo GOLD MEDAL ant dėžutė ir neimkite kitokių. Visose aptiekose 35c., 75c., \$1.50.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

SVARBUS SUSIRINKIMAS

Tarptautinio Darb. Apsigy- nimo Lietuvių Sek. 17 kuopos susirinkimas įvyks šiandien, vasario 9 d., 8 val. vakare.

Nariai būtinai dalyvaukite, nes yra labai daug svarbių dalykų del aptarimo.

Sekr. K. Eismontas.

BROOKLYN, N. Y.

L.D.S.A. 1-mos kuopos susirinkimas įvyks ketvergo vakare, vasario (Feb.) 10, 1927, "Laisvės" svetainėje, 46 Ten Eyck St., 8 val. vakare.

Draugės, malonėkite visos skaitlingai atsilankyti ant šio svarbaus susirinkimo, nes turime daug svarbių reikalų aptarti, kaip tai surengimas vakarienės ir fėrai yra nutarta surengti del Lietuvos politinių kalinių naudos. Taipgi daug kitų reikalų turime.

Sekr. E. Bieliauskite.

33-34

YONKERS, N. Y.

Ir Mes Turėsime Puikų Koncertą — 13 d. Vasario.

Yonkerse įvyks labai puikus koncertas. Jis bus 13 d. vasario, 1927, St. Bartholomew's Svetainėje, Sawmill River Road. Koncertas prasidės 3 v. po pietų, o po koncertui tęsis šokiai iki vėlumi.

Koncertui programoj dalyvaus geriausi artistai, kaip tai R. Alper, rusas basso, K. Menkeliumitė-Januškiene, garsioji lietuvių dainininkė, "Aido" Choras, ir vietinis "Aušros" Choras, vadovaujamas J. Dziuko. Be to bus dar viena sveiktantė solistė-dainininkė. Taigi matote, kad koncertas bus labai puikus ir įdomus, todėl visi yra kviečiami atsilankyti.

Kaip atvažiuoti: Iš New Yorko paimkit Septintos Ave. Subway ir važiuokite iki Courtland Parko. Ten nulipę žemyn, paimkite Yonkers karą ir važiuokite iki Getty Square. Ten išlipę, imkit kitą karą No. 6 Nepperham Station arba Lockwood Ave. bus. Tie daveš prie pat svetainės.

TRYS RABINAI APKALTINTI BLAIVYBĖS LAUŽYME

Penki buvusieji blaivybės vyktinėjai, trys rabinai ir 23 kiti asmenys tapo apkaltinti laužyme blaivybės įstatymo.

ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI (Paradise Beautifying Drops)

Žmogus Gražumas Priklauso nuo ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ. Kadangi gamta ne visiem ta dovana suteikta, taigi vartok ROJAUS GROŽYBĖS LAŠUS, o būsi GRAŽUS. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI padaro veidą miltinį šviesų ir malonų akiai. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI yra visai nauja sudėtis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Grožybės Lašus Vartoja Visi—Kaip Moterys, Taip ir Vyrai

ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI ne tik kad nekenkia veidui nors ir ilgai vartojant, bet dar gražesnę išžiūrą suteikia. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI taipgi kiekvienam prieinami, kadangi bonkute tik 1 DOLERIS. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI nėra joks muilas, pauderis, miltava bei dažai, kurie naikina žmogaus gražumą. ROJAUS GROŽYBĖS LAŠAI suteikia tikrą GAMTISKĄ GRAŽUMĄ, MALONĄ IR ŠVAIZDĄ IR SKAISTŲ VEIDĄ. Taigi, KAD BŪTUM GRAŽUS ir visą mylimas, idėk tik Viena Dolerį įparastą laiška podmaug ir savo gyvenamos vietos antrraš, užrašydamas aiškiai, o mes aplaikiu nuo jės Orderį, tuojau pasiūsiame viena bonkute ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ. Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

J. J. STROSSELL Distributor 122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK Aš, žemiaus pasirašęs, siūnū jums VIENĄ DOLERI, už kurį malonėsite man prisijust vieną bonkute ROJAUS GROŽYBĖS LAŠŲ su visais nurodymais kaip vartoti.

Vardas _____ St. or Ave. _____ No. _____ Miestas _____ State _____

TEATRAS ir MUZIKA

VISI DŽIAUGIASI "RETĖŽIŲ TRAUKYMU"

Judžių veikalas "Retėžių Traukymas", kuris buvo rodomas pereiną sekmdienį Waldorf teatre, New Yorke, labai patiko visiems žiūrėtojams. Su kuriuo tik teko kalbėtis, visi giria ir džiaugiasi pamatę jį. Ale ir daug svieto buvo! Visi keturi rodomai buvo žiūrimi pilnutėlio teatro žmonių.

PERMAINA "AIDO" CHORO MOKYTOJUOSE

Garsusis Brooklyno "Aido" choras susilaukė naujo mokytojaus. Buvusis, J. Velička, rezignavo. Jis ilgai darbavosi su aidičiais. Chorvedystės darbas yra įkyrus, reikalaujantis daug energijos. Naujuoju "Aido" choro mokytoju yra Vladas Žukas, buvusis "Aušros" choro mokytojas Binghamtone.

(Daugiau New Yorko Žinių 3-čiam Puslapy)

PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

SKAITYTOJŲ DOMEI

Girdėjome daug nusikundimų iš skaitytojų, k a d ant Broadway ir Myrtle Avestoties trūksta "Laisvės". Instruktorav Metropolitan News Co. duoti po daugiau ir jau gavome atsakymą, kad jie siūnčia po daugiau. Jei dar nevisada ten randate "Laisvės", prašome pranešti į "L." ofisą.

Jei kur ant kitų stočių trūksta, prašome draugų duoti num žinią, o mes reikalausime, kad kompanija duotų po daugiau dienrašcio ant tų stočių.

"Laisvės" Administracija. 33-34

MASPETH, N. Y.

ALDLD. 138 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks pėtrytoj, 11 d. vasario, Lenkų svetainėje, 91 Clinton Ave., 8 val. vakare.

Visi nariai malonėkite būti susirinkime, nes yra aptarti daug svarbių dalykų, taipgi yra atsijsta nauja knyga "Rusijos Istorija". Taigi visi gausit po naują knygą. Nepamirškite atsivesti ir naujų narių prirašyti.

Org. P. C.

DARBININKIŲ DIENOS MINEJIMO KOMITETO ŽODIS

9 d. vasario įvyks susirinkimas "Laisvės" svetainėje 7.30 val. vakare, visų New Yorko ir Brooklyno apilinkės Lietuvių Darbininkų Susivienijimo kuopų atstovų. Tame susirinkime bus išdirbama planai, kad būt galima sekmingiau apvaiskoti Astuntą kovo Brooklyne, kuomet visos kuopos susidės bendrai, kaip tai 1 kp., 132 kp., Maspetho kp., E. New Yorko kp., augščiau pažymėtos Lietuvių Darbininkų Susivienijimo kuopos turiti būtinai prisijusti savo komitetus į minėtą susirinkimą. Kviečia Komisijos Narė. 32-33

PRANESIMAI IS KITUR

WILKES BARRE, PA.

ALDLD 43 kuopos susirinkimas įvyks vasario 13 diena, B. Poteluzno svetainėje, Stanton ir kansas Bank gatvės, lygiai ant va. po pietų.

Visi nariai teikiškis pribūt į laiką, nes bus vienas iš svarbiausių susirinkimų. Po susirinkimo bus tarpasviniis lavinimasis — pamokos. Taipgi knyga "Rusijos Istorija" jau parėjo, kurią gausit už peritus metus. Tad kiekvienas atėkite atsilymt, nes knyga yra svarbi! Atsilveskit ir savo pažistamus ir draugus prisimėtyti.

Kviečia fin. raštininkas K. M. ELIZABETH, N. J.

Tarptautinio Darbininkų Apsigy- nimo susirinkimas atsisbus 10 d. vasario (Feb.). A. Liutvino svetainėje, 69 So. Park St.

Draugės ir draugai nepamirškite atėiti ant susirinkimo, nes labai daug turime nebaigtų reikalų ir daug naujų. Korie draugai prirašė per puskalbas, kurios atsisbuo 16 d. sausio, nepamirškite vėriminėto susirinkimo. Juo daugiau narių, tuo susirinkimas gyvenis. Org. B. Budris.

HARTFORD, CONN.

Ketvergo vakare, vasario 10 d., Unity Hall, ant Pratt St., kalbės profesorius Scott Nearing. Kiekvieno darbininko pareiga yra atėiti į šias puskalbas.

Vienas iš Rengėjų. 33-34

DETROIT, MICH.

Atėjai Detroito darbininkų ir darbininkių Augščiausios Prieglaudos Lietuvių Amerikoje 47 kuopos mėnesinis susirinkimas įvyks 13 d. vasario, 2.30 val. po pietų, I. A. S. svetainėje, po No. 2807 — 24th St., kansas Michigan gatvės.

Todėl visi nariai ir narės malonėkite būtinai atsilankyti ant susirinkimo natys, taipgi ir naujų narių atsivesti, nes kiekvieno darbininko ir darbininkės yra būtina pareiga prisijusti prie A.P.L.A. 47 kp. ir būti jos nariu. Kadangi A.P.L.A. organizacija priklaudžia prie savo širdies visus darbo žmones, nušluostu ju sąaras nuo įdubusio veido, palauoda savo draugišką ranką nelaimėm patekusiems nariui-ei sykiu ir jų šeimynai. Pabandyk tapti jos nariu.

A.P.L.A. 47 kp. Užrašų Raš. Ed. Sheputis.

INKERMAN, PA.

Pranešimas ALDLD. 12-to Apskričio seno ir naujo komiteto nariam. Draugai! senas komitetas turi perduoti visą archyvą ir visus tolmemio veikimo planus naujam komitetui 20 d. vasario (Feb.), 1927, 12 val. diena, 51 Butler Alley, Pittston, Pa., įvyks susirinkimas. Visi komiteto nariai dalyvaukite šiame susirinkime ir prisirengkite naujingam mūsų — darbininkų klasės reikalų gynimo darbu. Senas sek. Ig. Sandargas. 33-34

SHENANDOAH, PA.

Subatoje, Vasario (Feb.) 26 d., 1927 m., Eagle Svetainėje, kansas Main ir Lloyd Sts., įvyks Laisvės Draugystės rengiamas ballus. Gerbiamieji!

Ši ballių surengė Laisvės Draugystės palinksiminimui prieš užgavėnias Shenadorio lietuvių. Turėsime puikią orkestrą kuri gėris lietuviškas ir amerikoniškus šokius. Šoksimė visi — seni, jauni, dideli ir maži. Žinokite, kad polkos bus įjailas. Bus visko, kas tik balliu yra reikalinga, kad būtų visiem linksma ir malonu. Kviečia Rengėjai.

Balliaus pradžia 7 val. vakare. Įžanga: vyram 50c, moterim 25c. 32-34

REIKALAVIMAI

REIKALINGAS MZANTORIUS

priziūrėti 16 šeimynų namą, garo šiluma ir šiltas vanduo. Atsiliepkite Forner 343 Keap St., Tel. Stagg 1790 33-35

Pardavimai

Parsiduoda salūnas ir da Cash Registeriai labai pigiai. Galima padaryti gerą pragyvenimą, biznis išdirbtas gerai. Nepraleiskite geros progos, atsiaukite greitai sekančiu antrrašu: 176 Harrison Ave., Brooklyn, N. Y. 33-38

Parsiduoda salūninių krautuvių, lietuvių apgyventoje vietoje, gera biznio vieta, pieno galima daryti \$60.00 į savaitę. Prie krautuvių yra 3 gyvenimui kambariai, randa už krautuvi su kambariais \$35.00 į mėnesi.

31 Scholes St., arti Lorimer St., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA Malt ir Hops krautuvi, labai pigiai. Biznis išdirbtas, galima padaryti gerą pragyvenimą. Priežastis pardavimo — savininkas išvažiuoja į Lietuvą. Nepraleiskite geros progos, atsiaukite greitai, nes parduosiu pigiai.—G. M. K., No. 169 Perry st., New York, N. Y. 30-35

PARSIDUODA pirmos klasės restorantą. Biznis išdirbtas gerai, galima padaryti gerą pragyvenimą. Noriu greit parduoti, todėl nepraleiskite geros progos, atsiaukite: W. J. Rogers, 349 Spring st., New York, N. Y. Tel. Canal 5791. 31-49

PARSIDUODA didelė krautuvi — buėrnė ir grosėrnė. Labai geroje biznio vietoje, apgyventoje lietuviš, lenkais ir rusais, kur naujai statoma dirbtuvė. Lysas ant trijų metų. Atsiliepkite: 326 Wythe ave., Brooklyn, N. Y. 28-33

RAPOLAS KRUCHAS FOTOGRAFAS 499 GRAND STR. COR. UNION AVENUE. BROOKLYN, N. Y.

VISŲ ATYDAI



PUKIAUSIA IR ŠVARIUSIA LIETUVIŲ KIRPYKLA IR BEAUTY PARLOR

Darbą atliekame pagal kostiumierių reikalavimą. Taipgi moterim ir megingom kerpame plaukus ir sugarbinuojame (Marcel Wave) pagal vėliausia madą. Del motery turime atskirą kambarį.

Kviečiame visus atsilankyti, o mūsų kleisiku patarnavimu būsite patenkinti.

Antrašas: POVLAS MASLONIS ir C. GUZAUSKIUTE 123 Union Ave., prie Grand St., Brooklyn, N. Y.

Tel. Juniper 7378 M. BIELIAUSKAS-BALLAS CO.

Lianuotas GRABORIUS

Parandavojam automobilius ir karietas veseliom, krikštynom ir šiaip pasivažinėjimams. 61-52 Grand Avenue Maspeth, N. Y.

LIETUVISKA BARZDASKUTYKLA



ir BEAUTY PARLOR Specialistas ant Nessler's Circuline Permanent Wave, Scalp Treatment, Violet Ray Treatment ir Marcel Wave. Kerpame plaukus sulygi naujausiu maq. Už darbą garantuojame. ANTHONY MOLLYN 463 Lorimer St. arti Grand St., Brooklyn, N. Y.

NORINT TURETI SKANIA IR PASEKMINGA VAKARIENE, VARTOKITE "VARRO" Keptuvės DUONA Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y. Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N.Y. Savininkas A. M. Balchunas Telephone Stagg 6533

Bell Phone: Poplar 7545 ADOLFAS F. STANKUS GRABORIUS ir BALZMUOTOJAS 1023 MT. VERNON ST., PHILADELPHIA, PA.

Chroniškos Ligos Vyru ir Motery PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIAIS MOKSLINIAIS BODAIS AN SUTIKIMŲ GREITAS PASEKMIS VISIEMS turis uzskirtimoms, Nervų Ligos, Širdies, Libiracijos, Cholesterolo, Skanduliozės, Išputuosės Liaukos (glaukoma), abešname sustipėjimas; ligos Pėšis, Inkrų, Slapimėd, Beumatisma, nevalgymuose Škivio, Zarų ir Kriūšės, Nedidrint, kokis sunki yra Jūsų liga ir kaip ligai jė lapešite. AN GALIU JUMS PAGELEBTI MANO KAMINIS YRA NEAUGSTOS. AN sutelkė kankas ligonini ypatiką atėdą kiekvienam atsilankyme. Kraujo ištyrimas, Slapumo Išegaminavimas ir X-Spinduliai; 606 ir 614 sacmo šilūkimal. PATARIMAI IR IŠEGAMINAVIMAI UZDYKA DR. ZINS Specialistas Praktikuojas per 25 metus. 110 EAST 16TH ST., NEW YORK Tarp 4th Ave. ir Irving Place. KASDIEN: Nuo 9 A. M. iki 9 P. M. Nedėliomis: Nuo 9 A. M. iki 4 P. M.

AUTOMOBILIŲ MOKYKLA Praktikos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus, ir apie elektro, važiuvimą ant visokių kainų mašini ir ant Forda. Pilnas kursas Soferio-Mechaniko lietuvių ir anglų kalboj veda gerai žinomas ir per 16 metų prityrus instruktorius L. TIKNEVIČIUS. Mokykla atdaro nuo 9 ryto iki 9 vak. Nedėl. nuo 11 r. iki 1 v. New York Auto School, 228 — 2nd Ave., cor. 14 St., New York City

Nauji Triumfai ir Pripažinimai, kad NAUJOKŲ CIGARAI Geriausi Amerikoje Štai ką iš tolimo St. LOUIS, Mo., draugas A. Lėponis, 2759 Arsenal St., rašo: už apurėtus cigarus ašiu, man labai patinka JONO-JOHN'S cigarai, mano kostumeriai tuos cigarus giria; tad rukom ir džiaugiamės. Ve ką rašo darbininkų geradėjas V. K. Sheralis, 122 Ripley Pl., Elizabeth, N. J. Aš nesu biznie-rius, kad jų cigarus partraukiau kaip narys, tai LDP. Klubui. Rods klubiečiai jų cigarus visi giria. Prisiminiau Augustui Lutviniui, tai jį-sai mane prašė, kad užteletuodias jam 450 po 10 centų ir 50 cigaru po 15c., tai iri ir pasiūkkit Lutviniui tiesiog po num. 69 So. Park St. Elizabeth. Drg. J. T. Vaitiekunas, 670 N. Main St., Brockton, Mass., iš savo štoro veik tik JOHN'S CIGARŲ kas savaitę parduoda po 400. Visi brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti. Tai kaip valnika, kaip Brooklyne ir kitur, plna ir vien kitiems parodyja, už tai kad cigarai yra geri. Todėl, draugai, ne tik savo klubuose, bet ir kituose miestuose reikalaukit nuo biznie-rių draugų NAUJOKŲ Cigarų, vieton kalin kemo? Restoracijose, užteigose ir kituose štaruose mes pristatome visur, dang ar mažai.—Visiems apmokam perlaikimo lėšas. Rūkykit ir džiaugkit NAUJOKŲ CIGARAI.—Adresas: NAUJOKŲ CIGARŲ KRAUTUVE 267 Division Ave., Brooklyn, N. Y. Tėmyk ant cigaro žieduko ir bakso, kad būtų vardas Vytauto, Petro ir Jono-John's Cigarai! Draugai, remkite savuoais—reikalaujant NAUJOKŲ CIGARŲ

NAUJAUSIOS MABOS RUSISKA-TURKISKA PIRTIS, Inc. Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiska Pirtis dabar atidarė naujausias rūšies maudynes su moderniskais pagerinimais. Čia įlaisyta didelis Plaukimo Prūdas su šviežiu SULINIŲ VANDENIU ir Mažesniu Prūdas su DRUSKINIŲ VANDENIU Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Turkisėkas ir rgaro vanojimosi kambarys. Didelis, oringas miegimui kambarys taip pat RESTAURANTAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ. Motery dienos yra Panedėlalis ir Utarninkais. Panedėlialis nuo 12 diena per 12 naktį; Utarninkais nuo 12 diena iki 12 nakti. Telefonas Pulaski 1096. Manedėris M. TEITELBAUM. 29-31 Morrell St., tarp Cook ir Debevoise Sts. (Ties Broadway ir Flushing Avenue) Brooklyn, N. Y.